平成30年度第５回高知県産業振興推進総合支援事業費補助金審査会の議事概要

[bookmark: _GoBack]１　日時　平成31年３月20日（水）13時00分から16時00分
２　場所　高知城ホール　２階　大会議室
３　出席者
　○事業審査アドバイザー（全８名）
６名が出席
※審査会の定足数は法律分野のアドバイザー１名を除く７名のうち５名以上。
当日は、定足数に含まれるアドバイザー７名中５名が出席。

○事務局ほか
　　土居内計画推進課課長　ほか

４　議題
（１）補助金審査

５　内容
（１）事業概要について
　　事務局から事業概要を説明
（２）補助金審査
事業ごとに、事業実施主体等からの事業説明後、質疑応答、各アドバイザーによる個別評価が行われ、その後に、合議によって総合評価が行われた。
審査された２事業の審査結果は下記のとおり。

（審査結果）
	事業名
［申請者名］
	事業区分
	事業の適格性
	補助率の嵩上げ
（2/3以内）

	四万十町地場産業振興センター「あぐり窪川」新加工場整備事業
[四万十町]
	特別承認
事業
	※１
	適当と認められた

	天日海塩を活用したビジネス推進事業
[黒潮町]
	一般事業
（特別分）
	適当と認められた
	※２

　※１　特別承認事業は「補助率の嵩上げ」のみを審査
※２　企業等が実施する事業のうちハード事業については、補助率の嵩上げはなし。